
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 27 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36239

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

90
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

28908 Anuncio de licitación de: Delegación del Gobierno en La Rioja. Objeto:
Servicio  de  limpieza  de  edificios  y  dependencias  que  ocupa  la
Delegación del Gobierno en La Rioja durante el periodo de un año (del
01/10/2019 al 30/09/2020). Expediente: 201926000002.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en La Rioja.
1.2) Número de identificación fiscal: S2616001J.
1.3) Dirección: Muro de la Mata 3.
1.4) Localidad: Logroño.
1.5) Provincia: La Rioja.
1.6) Código postal: 26071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES230.
1.9) Teléfono: 941759124.
1.10) Fax: 941759159.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.larioja@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yF%2B8CclhPUs%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vaDEN992W3lvYnTkQN0%2FZA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES230.

7. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de edificios y dependencias que
ocupa la Delegación del Gobierno en La Rioja durante el periodo de un año, (del
01/10/2019 al 30/09/2020).

8. Valor estimado: 224.503,94 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (el  volumen



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 27 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36240

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

90
8

anual de negocios deberá ser superior al valor estimado del presente contrato
(224.503,94 €) y se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas
y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en
dicho registro y, en caso contrario, por las depositadas en el registro oficial en
que deba estar inscrito). Apartado vigésimo de la Hoja Resumen del PCAP.

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (se considerará que el
licitador cumple este requisito de solvencia si  acredita que en el  periodo
indicado ha realizado al  menos un trabajo de naturaleza similar  al  de la
presente contratación por importe igual o superior al presupuesto base de
licitación). Apartado vigésimo de la Hoja Resumen del PCAP.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Oferta económica (Ponderación: 85%).
18.2)  Otros  criterios  de  adjudicación  evaluables  de  forma  automática

(Ponderación:  15%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 19 de julio de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Plataforma de Contratación del Sector Público. Muro de la Mata
3. 26071 Logroño, España.

20.2) URL: https://www.contrataciondelestado.es

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 23 de julio de 2019 a las 09:30 (La
apertura  de  proposiciones  se  realizará  a  través  de  la  Plataforma  de
Contratación del Sector Público) . Delegación del Gobierno en La Rioja.
Muro de la Mata, 3 - 26071 Logroño, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Oficina de Información y Registro.
25.1.2) Dirección: Muro de la Mata, 3.
25.1.3) Localidad: Logroño.
25.1.5) Código postal: 26071.
25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 27 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36241

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

90
8

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-641607.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de junio de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de junio de 2019.

Logroño, 20 de junio de 2019.- Delegado del Gobierno en La Rioja, Alberto
Bretón Rodríguez.

ID: A190038037-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-26T16:03:19+0200




